
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ  

ΝΟΜΟΣ ΚΟΡΙΝΘΙΑΣ                                 

ΔΗΜΟΣ ΒΕΛΟΥ- ΒΟΧΑΣ                  

ΔΗΜΟΤΙΚΗ  ΕΠΙΤΡΟΠΗ                    

 

Α Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α 

Από το Πρακτικό της αριθ. 14/19 ΑΠΡΙΛΙΟΥ 2024 ΕΚΤΑΚΤΗΣ συνεδρίασης της 

ΔΗΜΟΤΙΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ του Δήμου ΒΕΛΟΥ - ΒΟΧΑΣ.- 

 

ΑΡΙΘΜΟΣ  ΑΠΟΦΑΣΗΣ 84/2024. 

  Η Δημοτική Επιτροπή του Δήμου Βέλου-Βόχας που αποτελείται από τους: α) Αθανάσιο 

Μανάβη, Δήμαρχο Βέλου- Βόχας, ως Πρόεδρο, β) Αγγελόπουλο Χρήστο, γ) Γιαννακόπουλο Ιωάννη, δ) 

Μπουτσιούκο Ιωάννη, ε) Μπαχταλιά Βασιλική, στ) Σιάχο Ανδρέα, και ζ) Τριανταφύλλου Δημήτριο, ως 

μέλη, συνεδρίασε σήμερα την 19η   Απριλίου 2024, ημέρα  Παρασκευή  και ώρα 11:00  σε 

ΕΚΤΑΚΤΗ  δια ζώσης, συνεδρίαση και ύστερα από πρόσκληση του Προέδρου της με αρ. πρωτ. 

3317/18.04.2024  που κοινοποιήθηκε νόμιμα και εμπρόθεσμα σε κάθε ένα από τα μέλη της, 

σύμφωνα με τις διατάξεις του 3852/2010, όπως έχει τροποποιηθεί και ισχύει  και αναρτήθηκε στην 

ιστοσελίδα και στον πίνακα ανακοινώσεων του Δημοτικού Καταστήματος, για να συζητήσει και να πάρει 

απόφαση για τα θέματα της ημερήσιας διάταξης. 

   Στη συνεδρίαση ήταν παρόντα τα μέλη: α] Αθανάσιος Μανάβης Δήμαρχος- Πρόεδρος, β] 

Αγγελόπουλος Χρήστος, γ]  Γιαννακόπουλος Ιωάννης, δ] Μπουτσιούκος  Ιωάννης, ε] Μπαχταλιά 

Βασιλική, στ] Σιάχος Ανδρέας, και ζ) Τριανταφύλλου Δημήτριος. 

    Στη συνεδρίαση παραβρέθηκε και η υπάλληλος του Δήμου Μπακώλη Παναγιώτα για την τήρηση 

των πρακτικών.          

Θέμα 1ο  :  Εισήγηση τροποποίησης προϋπολογισμού του Δήμου, οικ. έτους 2024(1η  

                  Υποχρεωτική). 

 

   Ο Πρόεδρος της Δ.Ε. εισηγήθηκε την αναγκαιότητα της λήψης απόφασης στο θέμα της ημερήσιας  

διάταξης,  για την εύρυθμη λειτουργία του Δήμου και λόγω της άμεσης και υποχρεωτικής  

αναμόρφωσης του προϋπολογισμού του Δήμου 

Η Δημοτική Επιτροπή 

Αφού έλαβε υπόψη τις διατάξεις των άρθρων 72,74 και 75 του Ν.3852/2010,την ενημέρωση του 

Προέδρου, την αναγκαιότητα συζήτησης και λήψη απόφασης για το ανωτέρω θέμα και μετά από 

διαλογική συζήτηση  

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ   ΟΜΟΦΩΝΑ 

Εγκρίνει την έκτακτη κατεπείγουσα συνεδρίαση της Δημοτικής Επιτροπής. 

   

  Κατόπιν ενημερώνει τα μέλη ότι ο Προϋπολογισμός του Δήμου οικ. έτους 2024 εγκρίθηκε με το 

υπ’αριθ. 28125/01.04.2024[ΑΔΑ:ΨΟΗ2ΟΡ1Φ-1ΗΨ]  έγγραφο της Αποκεντρωμένης Διοίκησης – 

Τμήμα Διοικητικού Οικονομικού Νομού Κορινθίας, το οποίο περιελάμβανε και συγκεκριμένες 

παρατηρήσεις προς διόρθωση. 

  Στη συνέχεια των ανωτέρω θέτει υπόψη των μελών της Δ.Ε. την από 18.04.2023  εισήγηση της  

Οικονομικής Υπηρεσίας του Δήμου Βέλου – Βόχας, που έχει ως εξής: 

 

ΑΔΑ: 9ΞΑΘΩ9Π-7Α2



ΔΗΜΟΣ ΒΕΛΟΥ ΒΟΧΑΣ                                                                                18 - 04 - 2024 
Δ/ΝΣΗ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ 
ΤΜΗΜΑ ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΥ – ΛΟΓΙΣΤΗΡΙΟΥ & ΠΡΟΜΗΘΕΙΩΝ 

 
 

1η ΥΠΟΧΡΕΩΤΙΚΗ ΑΝΑΜΟΡΦΩΣΗ 

 
Η Δ/νση Οικονομικών Υπηρεσιών αφού έλαβε υπ’ όψη της :  
Την παρ. 5 άρθρο 23 Ν. 3536/2007 
Το άρθρο 8 του Β.Δ. 17-5/15/06/59 (ΦΕΚ 114/59 τεύχος Α’) 
Το έγγραφο του ΥΠ.ΕΣ. 28379/18-07-2012 
Παρ. 5 άρθρο 77 Ν. 4172/2013 

Την  υπ’ αριθμ. : 63726/28-07-2023 ΚΥΑ (ΦΕΚ Β’ 4795/28-07-2023) 
Την υπ’ αριθμ. 42/27-02-2024 Α.Δ.Σ. με την οποία ψηφίστηκε ο Π/Υ έτους 2024 και την υπ’ αριθμ. 28125/01-04-
2024 Εγκριτική της Αποκεντρωμένης Διοίκησης. 
Τα Σχετικά : 
1. Το υπ’ αριθμ. 33613/09-04-2024 έγγραφο του ΥΠ.ΕΣ. (ΑΔΑ : 6ΓΗΥ46ΜΤΛ6-ΝΣΗ) 
2. Το υπ’ αριθμ. 14783/14-02-2024 έγγραφο του ΥΠ. ΕΣ. (ΑΔΑ : 66ΙΖ46ΜΤΛ6-ΠΓ6) 
 

Εισηγείται προς την Δ.Ε. και το Δ.Σ. τα κάτωθι : 

 
Α. Επειδή ο Προϋπολογισμός έτους 2024 καταρτίστηκε με ημερομηνία αναφοράς 31/12/2023, δεν προκύπτει 
η υποχρέωση επανελέγχου και Υποχρεωτικής Αναμόρφωσης των δεδομένων του, αφού δεν καταρτίστηκε με 
παραδοχές χρονικού διαστήματος προγενέστερου της 31/12/2023. Επομένως για τα Έσοδα της Ομάδας Ι και ΙΙ, 
για το Χρηματικό Υπόλοιπο και για τις Πληρωμές ΠΟΕ (οφειλές), δεν απαιτείται να γίνει κάποια Αναμόρφωση. 
 

 
Β. Σύμφωνα με τις συμπληρωματικές επισημάνσεις της Αποκεντρωμένης Διοίκησης, της υπ’ αριθμ. 28125/01-
04-2024 εγκριτικής του Π/Υ πρέπει να γίνουν οι ακόλουθες εγγραφές : 
 
1. Καταργείται ο ΚΑ ΕΞ. 00.6726.02 με περιγραφή «Συμμετοχή του Δήμου στο ΣΠΟΑΚ» και ποσό 3.402,80€ 
και αντίστοιχα εισάγεται ως νέο εδάφιο ο ΚΑ ΕΞ. 00.6729.01 με περιγραφή «Συμμετοχή του Δήμου στο ΣΠΟΑΚ» 

και ποσό 3.482,45€ (σχετ. 1). Το ποσό της διαφοράς (3.482,45,00€ - 3.402,80€ = 79,65€) θα αποδεσμευτεί από 
το Αποθεματικό,  που διαμορφώνεται σε ποσό 292.064,08€. Καταργείται ο ΚΑ ΕΞ. 00.6726.03 με περιγραφή 
«Ετήσια εισφορά του Δήμου στην ΕΜΚΕ Εθνικό Διαδημοτικό Δίκτυο Υγιών Πόλεων - Προαγωγής της Υγείας» και 
ποσό 600,00€ και εισάγεται ως νέο εδάφιο ο ΚΑ ΕΞ. 00.6729.02 με περιγραφή «Ετήσια εισφορά του Δήμου στην 
ΕΜΚΕ Εθνικό Διαδημοτικό Δίκτυο Υγιών Πόλεων - Προαγωγής της Υγείας» και ποσό 600,00€. Καταργείται ο ΚΑ 
ΕΞ. 00.6726.05 με περιγραφή «Ετήσια εισφορά του Δήμου στο Δίκτυο Πόλεων για τη Βιώσιμη Ανάπτυξη και 

Κυκλική Οικονομία με διακριτικό τίτλο ΒΙΩΣΙΜΗ ΠΟΛΗ» και ποσό 2.000,00€ και εισάγεται ως νέο εδάφιο ο ΚΑ ΕΞ. 

00.6729.03 με περιγραφή «Ετήσια εισφορά του Δήμου στο Δίκτυο Πόλεων για τη Βιώσιμη Ανάπτυξη και Κυκλική 
Οικονομία με διακριτικό τίτλο ΒΙΩΣΙΜΗ ΠΟΛΗ» και ποσό 2.000,00€.   
 
2. Το ποσό των 4.000,00€ που αναγράφεται στον ΚΑ ΕΞ. 20.7325.10 με περιγραφή «Έργα δικτύων 
ηλεκτροφωτισμού του Δήμου μέσω ΔΕΔΔΗΕ - Ι.Π. 2024» είναι το σωστό. Επομένως θα γίνει διόρθωση στο Τεχνικό 
Πρόγραμμα και στο έργο «Έργα δικτύων ηλεκτροφωτισμού του Δήμου μέσω ΔΕΔΔΗΕ - Ι.Π. 2024» θα αναγραφεί 
το σωστό ποσό των 4.000,00€. 

 
3. Σχετικά με την ανταποδοτικότητα των Τελών Λαϊκής Αγοράς (32-85) της Υποχρεωτικής Αναμόρφωσης 
διαμορφώνεται ως εξής :  

ΙΣΟΣΚΕΛΙΣΜΟΣ ΑΝΤΑΠΟΔΟΤΙΚΩΝ ΤΕΛΩΝ ΛΑΪΚΩΝ ΑΓΟΡΩΝ 2024 

ΕΣΟΔΑ ΤΕΛΩΝ ΛΑΪΚΩΝ ΑΓΟΡΩΝ 
ΕΞΟΔΑ ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΑΣ ΛΑΪΚΩΝ 

ΑΓΟΡΩΝ 

ΚΑ ΕΣ. 
100% ΤΟΥ 

ΠΟΣΟΥ 
75% ΤΟΥ 
ΠΟΣΟΥ 

25% ΤΟΥ 
ΠΟΣΟΥ ΚΑ ΕΞ. ΠΟΣΟ 

00.0125.01 2.000,00       00.6495.02 2.000,00   

00.0125.02 1.000,00   750,00   250,00   00.6495.02 13.306,58   

00.2119.09 8.000,00   6.000,00   2.000,00   00.8244.01 4.435,52   

00.3219.15 25.000,00   0,00   0,00   00.8511 16.257,90   

00.3219.15 - 
00.8511 8.742,10   6.556,58   2.185,52       

00.4142.01 4.435,52       

ΑΔΑ: 9ΞΑΘΩ9Π-7Α2



ΣΥΝΟΛΟ ΕΣΟΔΩΝ  34.000,00   13.306,58   4.435,52   
ΣΥΝΟΛΟ 
ΕΞΟΔΩΝ 34.000,00   

      

ΥΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ (32-85) 3219.15-00.8511 3219.15 
ΤΕΛΙΚΟ ΔΙΑΜΟΡΦΩΘΕΝ ΠΟΣΌ 
00.6495.02  

ΕΙΣΠΡΑΧΘΕΝΤΑ  3219.15 ΕΤΟΥΣ 2022 1.184,23   00.6495.02 15.306,58 

ΕΙΣΠΡΑΧΘΕΝΤΑ  3219.15 ΕΤΟΥΣ 2023 8.742,10     

ΠΡΟΫΠΟΛ/ΘΕΝΤΑ 3219.15 ΕΤΟΥΣ 2024 25.000,00     

ΠΡΟΫΠΟΛ/ΘΕΝΤΑ 00.8511 ΕΤΟΥΣ 2024 16.257,90   

00.3219.15 - 00.8511 8.742,10   

      

*Στο συνολικό ποσό του ΚΑΕ 00.8511 : 1.622.076,40€    

συμπεριλαμβάνεται και το ποσό 16.257,90€ του   

 00.8511 των Τελών Λαϊκής Αγοράς     
Μετά την ανάλυση στον πιο πάνω πίνακα πρέπει να γίνουν οι ακόλουθες εγγραφές : ο ΚΑ ΕΣ. 00.4142.01 με 
αρχικό ποσό 8.500,00€, μειώνεται κατά ποσό 4.064,48€ και διαμορφώνεται σε ποσό 4.435,52€. Αντίστοιχα 
μειώνεται  κατά το ίδιο ποσό και ο ΚΑ ΕΞ. 00.8244.01 και διαμορφώνεται σε ποσό 4.435,52€. Επιπλέον ο ΚΑ ΕΞ. 

00.6495.02 με αρχικό ποσό 27.500,00€, μειώνεται κατά ποσό 12.193,42€ και διαμορφώνεται σε ποσό 15.306,58€. 
Αντίστοιχα αυξάνεται ο ΚΑ ΕΞ. 00.6111.03 με ποσό 12.193,42€ που διαμορφώνεται σε ποσό 23.693,42€.    

  
4. Εισάγεται ως νέο εδάφιο ο ΚΑ ΕΞ. 20.6726.02 με περιγραφή «Υποχρεωτική εισφορά υπέρ ΦΟΔΣΑ – ΕΟΑΝ 
για τα Τέλη Ταφής αστικών απορριμμάτων» με ποσό 24.300,00€, το οποίο αποδεσμεύεται από τον ΚΑ ΕΞ. 
20.6726.01 με περιγραφή «Εισφορά υπέρ ΦΟΔΣΑ για την εναπόθεση απορριμμάτων». 
 
5. Καταργείται ο ΚΑ ΕΞ. 00.6737.01 με περιγραφή «Απόδοση τέλους επεξεργασίας λυμάτων στη ΔΕΥΑ Κιάτου 
μέσω Προγραμματικής Σύμβασης» με ποσό 6.000,00€, το οποίο θα ενισχύσει τον ΚΑ ΕΞ. 00.6111.01 με περιγραφή 

«Αμοιβή δικηγόρων για  παραστάσεις». Αντίστοιχα εισάγεται ως νέο εδάφιο ο ΚΑ ΕΞ. 25.6737.01 με περιγραφή 
«Απόδοση τέλους επεξεργασίας λυμάτων στη ΔΕΥΑ Κιάτου μέσω Προγραμματικής Σύμβασης» με ποσό 6.000,00€, 
το οποίο αποδεσμεύεται από τον ΚΑ ΕΞ. 25.6011.01 με περιγραφή «Τακτικές αποδοχές μονίμων υπαλλήλων». 
             
 
Γ. Στη συνέχεια απαιτείται να εγγραφούν οι ακόλουθες εγγραφές στους αντίστοιχους κωδικούς του 

προϋπολογισμού : 
 

1. Εισάγεται ως νέο εδάφιο ο ΚΑ ΕΣ. 00.0619.01 με περιγραφή «Κατανομή του ΥΠ. ΕΣ. προς τους Δήμους 
της χώρας για την κάλυψη δαπάνης αποκομιδής απορριμμάτων του οδικού δικτύου αρμοδιότητας Περιφερειών» 
με ποσό 15.690,30€. Αντίστοιχα εισάγεται ως νέο εδάφιο ο ΚΑ ΕΞ. 20.6277.01 με περιγραφή «Δαπάνη αποκομιδής 
απορριμμάτων του οδικού δικτύου αρμοδιότητας Περιφερειών – Χρηματοδότηση ΥΠ. ΕΣ.» με ποσό 15.690,30€ 
(σχετ. 2). 

    
2. Ενισχύεται ο ΚΑ ΕΞ. 30.6021.01 με περιγραφή «Τακτικές αποδοχές ΙΔΑΧ» με ποσό 11.500,00€, το οποίο 
αποδεσμεύεται από το Αποθεματικό, που διαμορφώνεται σε ποσό 280.564,08€. 
 
3. Ενισχύεται ο ΚΑ ΕΞ. 30.6011.01 με περιγραφή «Τακτικές αποδοχές μονίμων υπαλλήλων» με ποσό 
11.000,00€, το οποίο αποδεσμεύεται από το Αποθεματικό, που διαμορφώνεται σε ποσό 269.564,08€. 
 

4. Εισάγεται ως νέο εδάφιο ο ΚΑ ΕΞ. 15.6117.07 με περιγραφή «Πληρωμή ιδιωτών ιδιοκτητών οχημάτων και 
Μ.Ε. για όλες τις περιπτώσεις καταστροφών (πλημμύρες, χιονοπτώσεις, πυρκαγιές κ.α.) όταν και για όσο απαιτηθεί 
(Σ)» με ποσό 10.000,00€, το οποίο αποδεσμεύεται από το Αποθεματικό, που διαμορφώνεται σε ποσό 259.564,08€.   
     
5. Ενισχύεται ο ΚΑ ΕΞ. 00.8264.01 με περιγραφή «Επιστροφή αχρεωστήτως εισπραχθέντων εσόδων σε 

ιδιώτες (φυσικά και νομικά πρόσωπα)» με ποσό 5.000,00€, το οποίο αποδεσμεύεται από το Αποθεματικό, που 

διαμορφώνεται σε ποσό 254.564,08€.    
 
6. Αποδεσμεύεται από τον ο ΚΑ ΕΞ. 00.6495.03 με περιγραφή «Πληρωμή 6 μηνιαίων δόσεων προς το Τ. Π. 
& Δ. λόγω προκαταβολής ΚΑΠ έτους 2023 (53.333,33€  Χ 6 μήνες = 320.000,00€)» ποσό 106.800,00€. Αντίστοιχα 
εισάγεται ως νέο εδάφιο ο ΚΑ ΕΞ. 00.8265.01 με περιγραφή «Παρακράτηση ΚΑΠ εξ’ αιτίας χορηγηθείσας 
προκαταβολής ΚΑΠ έτους 2023» με ποσό 106.800,00€.  
    

7. Εισάγεται ως νέο εδάφιο ο ΚΑ ΕΞ. 10.6142.10 με περιγραφή «Αμοιβή λογιστή για το κλείσιμο χρήσης έτους 
2023 και την κατάργηση πρώην ΝΠΔΔ Ανέλιξη» με ποσό 6.200,00€, το οποίο αποδεσμεύεται από το Αποθεματικό, 
που διαμορφώνεται σε ποσό 248.364,08€.     

ΑΔΑ: 9ΞΑΘΩ9Π-7Α2



 
8. Ενισχύεται ο ΚΑ ΕΣ. 00.0614.01 με περιγραφή «Επιχορηγήσεις για πυροπροστασία» με ποσό 7.000,00€ 
και αντίστοιχα εισάγεται ως νέο εδάφιο ο ΚΑ ΕΞ. 15.6262.02 με περιγραφή «Καθαρισμός ιδιωτικών οικοπεδικών 

και λοιπών ακάλυπτων χώρων  Δήμου – Επιχορήγηση Πυροπροστασίας» με ποσό 7.000,00€.    
 
9. Εισάγεται ως νέο εδάφιο ο ΚΑ ΕΞ. 15.6232.02 με περιγραφή «Μίσθωμα ακινήτου στέγασης Κοινωνικών 

Υπηρεσιών του Δήμου» με ποσό 4.200,00€, το οποίο αποδεσμεύεται από το Αποθεματικό, που διαμορφώνεται σε 
ποσό 244.164,08€.     
 
10. Ενισχύεται ο ΚΑ ΕΞ. 70.6262.19 με περιγραφή «Επείγουσες εργασίες καθαρισμού οδών, πλατειών, αλσών 
και κοινόχρηστων γενικά δημοτικών χώρων μέσω Πάγιας Προκαταβολής» με ποσό 20.000,00€, το οποίο 
αποδεσμεύεται από το Αποθεματικό, που διαμορφώνεται σε ποσό 224.164,08€.      

 
11. Εισάγεται ως νέο εδάφιο ο ΚΑ ΕΞ. 00.6053.05 με περιγραφή «Εργοδοτικές εισφορές κλάδου επικουρικής 
ασφάλισης του ΕΤΕΑΕΠ με ποσό 3.500,00€, το οποίο αποδεσμεύεται από το Αποθεματικό, που διαμορφώνεται σε 
ποσό 220.664,08€.     
 
12. Εισάγεται ως νέο εδάφιο ο ΚΑ ΕΣ. 00.4131.08 με περιγραφή «Είσπραξη κράτησης υπέρ ΕΤΕΑΕΠ» με ποσό 
3.500,00€. Αντίστοιχα εισάγεται ως νέο εδάφιο ο ΚΑ ΕΞ. 00.8231.08 με περιγραφή «Απόδοση κράτησης υπέρ 

ΕΤΕΑΕΠ» με ποσό 3.500,00€.   

 
13. Ενισχύεται ο ΚΑ ΕΞ. 00.6121.03 με περιγραφή «Αντιμισθία - Έξοδα παραστάσεως Προέδρου Δημοτικού 
Συμβουλίου» με ποσό 1.000,00€, το οποίο αποδεσμεύεται από τον ΚΑ ΕΞ. 00.6126.01 με περιγραφή «Εισφορά 
εργοδότη υπέρ ΤΕΑΔΥ 3% σε αιρετούς».  
 
14. Ενισχύεται ο ΚΑ ΕΞ. 00.6126.02 με περιγραφή «Εισφορά εργοδότη υπέρ ΕΦΚΑ, αιρετών» με ποσό 

1.000,00€, το οποίο αποδεσμεύεται από το Αποθεματικό, που διαμορφώνεται σε ποσό 219.664,08€.        
 
15.  Ενισχύεται ο ΚΑ ΕΞ. 00.6142.11 με περιγραφή «Υποστήριξη Ιστοσελίδας του Δήμου» με ποσό 1.500,00€, 
το οποίο αποδεσμεύεται από το Αποθεματικό, που διαμορφώνεται σε ποσό 218.164,08€.        
 
16.  Ενισχύεται ο ΚΑ ΕΞ. 00.6431.01 με περιγραφή «Δημόσιες Σχέσεις του Δήμου» με ποσό 3.000,00€, το 

οποίο αποδεσμεύεται από το Αποθεματικό, που διαμορφώνεται σε ποσό 215.164,08€.        
 
17.  Ενισχύεται ο ΚΑ ΕΞ. 00.6433.01 με περιγραφή «Τιμητικές διακρίσεις, αναμνηστικά δώρα και έξοδα 
φιλοξενίας φυσικών προσώπων και αντιπροσωπειών» με ποσό 4.000,00€, το οποίο αποδεσμεύεται από το 
Αποθεματικό, που διαμορφώνεται σε ποσό 211.164,08€.        
 

18.  Ενισχύεται ο ΚΑ ΕΞ. 35.6693.01 με περιγραφή «Προμήθεια φυτοπαθολογικού υλικού και λιπασμάτων» με 

ποσό 2.000,00€, το οποίο αποδεσμεύεται από το Αποθεματικό, που διαμορφώνεται σε ποσό 209.164,08€.        
 
19.  Ενισχύεται ο ΚΑ ΕΞ. 30.67132.01 με περιγραφή «Προμήθεια οχημάτων του Δήμου» με ποσό 10.000,00€, 
το οποίο αποδεσμεύεται από το Αποθεματικό, που διαμορφώνεται σε ποσό 199.164,08€.     
 
20.  Ενισχύεται ο ΚΑ ΕΞ. 30.6661.001 με περιγραφή «Υλικά συντήρησης και επισκευής κτηρίων (Οικοδομικά 
Υλικά) Δήμου - Ι.Π.» με ποσό 10.000,00€, το οποίο αποδεσμεύεται από το Αποθεματικό, που διαμορφώνεται σε 

ποσό 189.164,08€.      
 
21.  Ενισχύεται ο ΚΑ ΕΞ. 30.6662.01 με περιγραφή «Προμήθεια ασφαλτικού υλικού και λοιπών αδρανών 
υλικών Δήμου - Ι.Π.» με ποσό 10.000,00€, το οποίο αποδεσμεύεται από το Αποθεματικό, που διαμορφώνεται σε 
ποσό 179.164,08€.      
 

22.  Ενισχύεται ο ΚΑ ΕΞ. 30.6262.01 με περιγραφή «Εργασίες συντήρησης αστικού εξοπλισμού  Ι.Π.» με ποσό 
30.000,00€, το οποίο αποδεσμεύεται από το Αποθεματικό, που διαμορφώνεται σε ποσό 149.164,08€.     
 

23.  Ενισχύεται ο ΚΑ ΕΞ. 30.6262.04 με περιγραφή «Επισκευή & Συντήρηση πλατειών & λοιπών δημοτικών 
κοινόχρηστων χώρων Δ.Ε. Βέλου - Ι.Π.» με ποσό 17.000,00€, το οποίο αποδεσμεύεται από το Αποθεματικό, που 
διαμορφώνεται σε ποσό 132.164,08€.     
 

24.  Ενισχύεται ο ΚΑ ΕΞ. 30.6262.05 με περιγραφή «Επισκευή & Συντήρηση πλατειών & λοιπών δημοτικών 
κοινόχρηστων χώρων Δ.Ε. Βόχας - Ι.Π.» με ποσό 17.000,00€, το οποίο αποδεσμεύεται από το Αποθεματικό, που 
διαμορφώνεται σε ποσό 115.164,08€.    
 

ΑΔΑ: 9ΞΑΘΩ9Π-7Α2



25.  Ενισχύεται ο ΚΑ ΕΞ. 70.6262.08 με περιγραφή «Επισκευή και Συντήρηση δικτύου Ομβρίων Υδάτων Δ.Ε. 
Βέλου - Ι.Π.» με ποσό 25.000,00€, το οποίο αποδεσμεύεται από το Αποθεματικό, που διαμορφώνεται σε ποσό 
90.164,08€.   

 
26.  Ενισχύεται ο ΚΑ ΕΞ. 70.6262.09 με περιγραφή «Επισκευή και Συντήρηση δικτύου Ομβρίων Υδάτων Δ.Ε. 
Βόχας - Ι.Π.» με ποσό 25.000,00€, το οποίο αποδεσμεύεται από το Αποθεματικό, που διαμορφώνεται σε ποσό 

65.164,08€.     
 
 

 

 

  Ύστερα από τα παραπάνω καλεί τη Δ.Ε. να αποφασίσει σχετικά.  

  Η Δ.Ε. μετά από συζήτηση και αφού άκουσε τον Πρόεδρο, έλαβε υπόψη της τις διατάξεις του άρθρου 

72 του Ν. 3852/2010, όπως τροποποιήθηκε και ισχύει και μετά από διαλογική συζήτηση 

 

Α Π Ο Φ Α Σ Ι Ζ Ε Ι    ΟΜΟΦΩΝΑ 

(ο κ. Σιάχος και ο κ. Τριανταφύλλου εγκρίνουν μόνο τις υποχρεωτικές τροποποιήσεις) 

 

   Εισηγείται στο Δημοτικό Συμβούλιο την τροποποίηση του προϋπολογισμού του Δήμου οικονομικού 

έτους 2024 [1η- υποχρεωτική] όπως αναλυτικά παρουσιάζεται στην εισήγηση της Οικονομικής 

Υπηρεσίας και βάσει των παρατηρήσεων της υπ’αριθ. 28125/01.04.2024  Εγκριτική της 

Αποκεντρωμένης Διοίκησης Τμήμα Διοικητικού Οικονομικού Νομού Κορινθίας. 

 

Η απόφαση αυτή έλαβε α/α : 84/2024. 

Αφού συντάχθηκε η παρούσα, υπογράφεται όπως ακολουθεί: 

 

      Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΗΣ ΔΗΜ. Ε.                                     ΤΑ ΜΕΛΗ ΤΗΣ ΔΗΜ. Ε. 

 

       ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ ΜΑΝΑΒΗΣ 

       

Ακριβές απόσπασμα 

Ζευγολατιό.- 

O ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΗΣ ΔΗΜΟΤΙΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ     

  

  ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ ΜΑΝΑΒΗΣ 

  
Ο ΑΝ. ΠΡΟΙΣΤΑΜΕΝΟΣ ΤΜΗΜΑΤΟΣ       Η ΠΡΟΙΣΤΑΜΕΝΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗΣ 

 
 

 

           ΧΡΗΣΤΟΣ ΧΡΙΣΤΟΔΟΥΛΟΥ 
 

 ΑΘΑΝΑΣΙΑ ΤΣΕΚΟΥΡΑ 

  

ΑΔΑ: 9ΞΑΘΩ9Π-7Α2


		2024-04-26T12:21:39+0300
	Athens




